Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 166/93

Em_0

OVADO
discaneão

10

SIDENTE

Excelentíssimo Senhor Presidente da am 	al de Cabo Frio.

R E-QUEIRO àDouta Mesa, cumpridas as formali

dades regimentais, ap6s ouvida a soberania do Plenário deste Po

der Legislativo, envio de MOÇÃO DE PESAR à Família do 	Senhor

Claudio Modiano.

SALA DAS SESStES, 07 de outubro de 1.993.

ANTONIO CARLOS PEREIRA DA CUNHA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

O falecimento de Claudio Modiano consternou a todos

os cabofrienses. Claudio passou para todos nós em sua curta exis

tUcia, o exemplo de homem empreendedor e generoso, contendo em

seu espírito os sais que são essenciais para umá existtncia pródi

ga em dignidade.

Em Dázios, particularmente, Claudio deixa uma sauda

de muito grande, a dor da perda irreparável, de um jovem que era

com sua energia a certeza de primicias de novas primaveras.

Mais do que isso, Claudio Modiano projet,u em todos

nós valores que jamais serU esquecidos.

SALA DAS SESSZES, 07 D OU'rdDRO DE 2 993.

410 CARLOS PEREIRA DA CUNHA

Vereador - Autor